
REPUBLIKA HRVATSKA 
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
Županijska skupština 

KLASA: 016-01 /23-01/2 
URBROJ: 2117-04-24-10 
Dubrovnik, 26. studenoga 2024. 

Temeljem članka 30. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina („Narodne novine", 
broj 155/02, 47/ 10 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 80/10 i 93/11 - Odluka 
Ustavnog suda Republike Hrvatske), članka 4. i 6. Pravilnika o naknadi troškova i nagradi za 
rad članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina ("Narodne novine", broj 08/24), 
članka 23. Statuta Dubrovačko - neretvanske županije („Službeni glasnik Dubrovačko -
neretvanske županije", broj 3/21.), Skupština Dubrovačko - neretvanske županije, na 22. 
sjednici, održanoj 13. prosinca 2024., donijela je 

ODLUKU 

o utvrđivanju ukupnog iznosa sredstava za mjesečne nagrade članovima vijeća i 
predstavnicima nacionalnih manjina u Dubrovačko - neretvanskoj županiji 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se ukupan iznos sredstava nagradi za mjesečne nagrade članovima 
vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina u Dubrovačko - neretvanskoj županiji 

Članak 2. 

Ukupan iznos sredstava za mjesečne nagrade koji se isplaćuje iz proračuna Dubrovačko -
neretvanske županije predsjedniku vijeća, zamjeniku predsjednika vijeća i članovima vijeća 
nacionalne manjine ovisi o broju izabranih članova, a iznosi najviše 896,00 EUR (uključujući 
porez i doprinose). 
Iznos mjesečne nagrade predsjedniku vijeća, zamjeniku predsjednika vijeća i članovima 
vijeća nacionalne manjine određuje vijeće nacionalne manjine odlukom, sukladno stavku 1. 
ovog članka. 

Članak 3. 

Predstavnik nacionalne manjine ima pravo na mjesečnu nagradu u iznosu 49,00 EUR 
(uključujući porez i doprinose). 

Članak 4. 



Ukupan iznos iz članaka 2. i 3. za nagrade predsjedniku vijeća, zamjeniku predsjednika 
vijeća, članovima vijeća i predstavnicima nacionalne manjine uplaćuje se po nalogu Župana u 
tromjesečnim dijelovima na račun svakog vijeća i predstavnika. 
Vijeća su dužna svojim članovima isplaćivati nagrade na račun svakog člana vijeća u skladu 
sa odlukom iz članka 2., st. 2. ove odluke. 

Članak 5. 
Sredstva za rad, nagrade i programe vijeća nacionalnih manjina i predstavnika nacionalnih 
manjina osiguravaju se u Proračunu Dubrovačko - neretvanske županije, u okviru razdjela 
Predstavničko tijelo, Program 1103 - Sredstva za Vijeća i predstavnike nacionalnih manjina. 

Članak 6. 

Administrativni i tehnički poslovi u svrhu provedbe ove Odluke povjeravaju se Upravnom 
odjelu za poslove Župana i Županijske skupštine Dubrovačko - neretvanske županije i 
Upravnom odjelu za financije Dubrovačko - neretvanske županije. 

Članak 7. 
Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje koriste se neutralno i odnose se 
jednako na muški i ženski rod. 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenom glasniku Dubrovačko -
neretvanske županije", a primjenjuje se od 1. siječnja 2025. godine. 

PREDSJEDNICA 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Terezina Orlić 

DOSTAVITI: 
1. Vijeće bošnjačke nacionalne manjine, Baltazara Bogišića 12, 20000 Dubrovnik, 
2. Vijeće srpske nacionalne manjine, Vukovarska ulica 19, 20000 Dubrovnik, 
3. Slobodan Backović, Liechtensteinov put 7, 20000 Dubrovnik, 
4. Upravni odjel za financije, Petilovrijenci 1, 20000 Dubrovnik 



OBRAZLOŽENJE 

uz Prijedlog Odluke o utvrđivanju naknade troškova i nagradi za rad članovima vijeća i 
predstavnicima nacionalnih manjina Dubrovačko - neretvanske županije 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u članku 28. i 30. Ustavnog zakona o pravima 
nacionalnih manjina („Narodne novine", broj 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11 - Odluka USRH), 
Pravilniku o naknadi troškova i nagradi za rad članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih 
manjina („Narodne novine" broj 8/24) i članku 23. Statuta Dubrovačko - neretvanske županije 
(„Službeni glasnik Dubrovačko - neretvanske županije", broj 23/21.). 

Dana 27. siječnja 2024. godine na snagu je stupio novi Pravilnik o naknadi troškova i nagradi za rad 
članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina kojim je, između ostalog, u članku 3. 
propisano da predsjednik vijeća nacionalne manjine, zamjenik predsjednika vijeća i članovi vijeća 
nacionalne manjine te predstavnik nacionalne manjine ostvaruju pravo na mjesečnu nagradu najviše 
do visine 75% iznosa sredstava određenog za mjesečne naknade člana predstavničkog tijela te 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

U Dubrovačko - neretvanskoj županiji su na izborima održanima 7. svibnja 2023. godine izabrani: 
- Vijeće bošnjačke nacionalne manjine u Dubrovačko - neretvanskoj županiji koje broji 25 članova, 
- Vijeće srpske nacionalne manjine u Dubrovačko - neretvanskoj županiji koje broji 22 člana, te 
- Predstavnik crnogorske nacionalne manjine u Dubrovačko - neretvanskoj županiji, 

U članku 4. Pravilnika propisano je da se ukupan iznos sredstava za mjesečne nagrade predsjedniku 
vijeća nacionalne manjine, zamjeniku predsjednika vijeća i članovima vijeća nacionalne manjine 
utvrđuje odlukom predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne samouprave). Budući 
da u vijeće može biti izabrano i manje od 25 članova, ukupni iznos koji uplaćuje Dubrovačko -
neretvanska županija ovisi o broju izabranih članova vijeća, a računa se po iznosu u visini 25,00 
EUR neto po vijećniku mjesečno, te 30,00 EUR neto .za zamjenika predsjednika vijeća i 35 EUR 
neto za predsjednika vijeća i predstavnika nacionalne manjine. 

Sukladno članku 5. Pravilnika, iznos mjesečne nagrade predsjedniku vijeća, zamjeniku predsjednika 
vijeća i ostalim članovima vijeća određuje vijeće nacionalne manjine odlukom, dok se sukladno 
članku 6. Pravilnika, iznos mjesečne nagrade predstavniku nacionalne manjine utvrđuje odlukom 
predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

Slijedom navedenog, potrebno je donijeti Odluku koja će biti usklađena s odredbama novog 
Pravilnika, poštujući pritom normativno rješenje propisa, odnosno akta višeg ranga. 

Za provođenje ove Odluke planirano je povećanje sredstava u Proračunu Dubrovačko - neretvanske 
županije za 2025. godinu na poziciji: Aktivnost A 110301 Sredstva za vijeće i predstavnike 
nacionalnih manjina, u iznosu od 24.090,00 EUR. 

Upravni odjel za poslove Župana i Županijske skupštine 

Dubrovnik, prosinac 2024. 



REPUBLIKA HRVATSKA 
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poslove Župana i Županijske skupštine 

KLASA: O 16-01/23-0112 
URBROJ: 2117-0711-24-9 
Dubrovnik, 26. studenoga 2024. 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA 
ŽUPANIJA 

n/p Župana Nikole Dobroslavića 
- ovdje -

PREDMET: Prijedlog Odluke o utvrđivanju naknade troškova i nagradi za rad članovima 
vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina Dubrovačko - neretvanske županije 
- dostavlja se 

PRAVNI TEMELJ: Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u članku 28. i 30. 
Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina („N arodne novine", broj 15 5/02, 4 7 /1 O, 80/1 O 
i 93/11 - Odluka USRH), Pravilniku o naknadi troškova i nagradi za rad članovima vijeća i 
predstavnicima nacionalnih manjina („Narodne novine" broj 8/24) i članku 23. Statuta 
Dubrovačko - neretvanske županije („Službeni glasnik Dubrovačko - neretvanske županije", 
broj 23/21. ). 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

PREDLAGATELJ: Upravni odjel za poslove Župana i Županijske skupštine 

IZVJESTITELJ: Žaklina Marević, pročelnica 

U privitku Vam dostavljamo Odluke o utvrđivanju naknade troškova i nagradi za rad članovima 
vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina Dubrovačko - neretvanske županije sa zamolbom 
da isti prihvatite i utvrdite prijedlog Odluke te uputite Županijskoj skupštini na raspravu i 
prihvaćanje. 

S poštovanjem, 
Pročelnica 

Žaklina Marević 

ŽAKLINA MAREVIĆ 
HR-53109460980 

Elektronički potpisano: 26.ll.2024Tll:03:12 (UTC:2024-11-26T10:03 :12Z) 

Provjera: https://epotpis .rdd.hr /provjera 

BroJ zapisa . abf628ac-693b-4a57-b030-0a15d43aacde 



REPUBLIKA HRVATSKA 
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

Župan 

KLASA: 016-01/23-01/2 
URBROJ: 2117-01-24-8 
Dubrovnik, 26. studenoga 2024. 

Na temelju članka 36. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni glasnik 
Dubrovačko-neretvanske županije", broj 3/21), Župan Dubrovačko-neretvanske županije 
donio je 

ZAKLJUČAK 

Utvrđuje se prijedlog Odluke o utvrđivanju ukupnog iznosa sredstava za mjesečne nagrade 
članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina u Dubrovačko - neretvanskoj županiji 
i dostavlja Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

Dostaviti: 

1. Županijska skupština, o v dj e 
2. Pismohrana 


